[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
ОЛОНЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙТЕЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

186021, Россия, Республика Карелия, Олонецкий район,

Куйтежское сельское поселение, д. Куйтежа, ул. Ленина, д. 21

Постановление
От  07 мая  2019 года

             № 21
Об ответственном обращении

с животными

  В соответствии с подпунктом 3 пункта 5 статьи 13 Федерального закона от 27.12.2018 года № 498- ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Правилами благоустройства территории муниципального образования «Куйтежское сельское поселение» утвержденных решением Совета Куйтежского сельского поселения от 31.05.2018 г № 28 «Об утвеждении Правил благоустройства на территории Куйтежского сельского поселения»,
Администрация Куйтежского сельского поселения постановляет:
1. Определить места выпаса крупного рогатого скота: д. Куйтежа, ул. Мира с/х поля; д. Сельга от дома № 8 до дома № 10.
2. Информировать население и проводить разъяснительные беседы о содержании в многоквартивных и в частных жилых домах собак и кошек.
3. Допускать передвижение сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения в присутствии сопровождающих лиц.
4.  Всем гражданам соблюдать требования Правила благоустройства на территории Куйтежского сельского поселения
5. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста первой категории Изотову Е.А.

6.  Данное постановление обнародовать в установленном порядке.

            Глава Куйтежского

           сельского поселения                                                                     Л.А. Хейнонен